
5.Velká cena Jihočeského kraje  

sobota 5.dubna 2025 

Střední škola polytechnická České Budějovice, Nerudova 59 

Hrací místnost—Kongresový sál školy. 

Cesta ke Střední škole polytechnické České Budějovice 

Je možné parkovat před školou i ve dvoře školy. 

příjezd od Linze 

příjezd od Písku příjezd od Třeboně 
příjezd od Tábora 

příjezd od Nových Hradů 
příjezd od Českých Velenic 



Ostatní: prvních 5 minut je možné pořizovat fotografie 

 přihlášením se na turnaj hráč souhlasí s využitím audiovizuálních 

 výstupů z akce pro potřeby prezentace pořadatele 

 každé dítě přivede na turnaj rodič, případně zástupce školy,  

 v průběhu turnaje zajistí dozor kvalifikovaní trenéři a rozhodčí,  

 po turnaji budou děti předány rodičům 

Termín: sobota 5.dubna 2025 

Hrací místnost Kongresový sál Střední školy polytechnické, Nerudova 59, České Budějovice 

Systém hry: švýcarský systém, 

 u skupin do 8 účastníků systém každý s každým 

Hrací tempo: 2 x 20 minut + 10 vteřin/tah pro skupiny A, B, C 

 2 x 15 minut + 5 vteřin/tah pro skupinu D 

Ratingování: turnaje budou zaslány na zápočet LOK ČR rapid 

Pravidla: hraje se dle Soutěžního řádu ŠSČR platného k 1.9.2018 —prohrává druhý 

 nemožný tah, u kategorie D třetí nemožný tah 

5. Velká cena Jihočeského kraje 2025 

Ceny: 

Skupina A:  

1.místo 2.000,-Kč; 2.místo 1.500,-Kč; 3.místo 1.000,-Kč; 4.místo 500,-Kč  

Skupiny B, C, D 

první 3 v každé skupině obdrží medaile,  

věcné ceny pro všechny účastníky 

Přihlášky: do čtvrtka 3.dubna 2025 na e-mail sachovaskola@qcc.cz  

Prezence: do 9:00 v hracím sále 

Zahájení: 9:20 

 1.kolo 9:30 2.kolo 10:20 3.kolo 11:10 

 4.kolo 12:00 5.kolo 14:00 6.kolo 14:50 

 7.kolo 15:40 

Oběd: po 4.kole každé skupiny, nejbližší restaurace v IGY centru 

Ukončení: do 30 minut po skončení poslední partie 

Poznámka: pokud skončí některé kolo dříve, bude zahájeno další kolo. 

Startovné: 100,- Kč mládež, 150,-Kč dospělí 

Organizátor: Šachová univerzita QCC České Budějovice 

Ředitel turnaje: Jana Havlíčková 

Hlavní rozhodčí: Jiří Havlíček 

Kontakt: 775 142 262, sachovaskola@qcc.cz 

Materiál: zajistí pořadatel 

Hrají se čtyři turnaje v kategoriích podle národního ratingu rapid Elo: 

A) mládež rapid Elo 1400 a vyšší + dospělí šachisté 

B) mládež rapid Elo 1200 až 1399 

C) mládež rapid Elo 1001 až 1199 

D) mládež rapid Elo 1000 

 

Pomocná kritéria hodnocení:  

 Švýcarský systém 

 1.vzájemný zápas, 2.Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším  

 bodovým ziskem, 3.Buchholz, 4.Sonnenborn—Berger systém, 5.vícekrát 

 černé, 5.los  

 Systém každý s každým 

 1.Sonnenborn—Berger systém, 2.vzájemné partie mezi hráči, o které se 

 jedná, 3.výsledek proti vítězi, druhému, …, 4.los 

Postupy: prvních 5 ve skupině D postupuje do skupiny C v další Velké ceně Jč.kraje 

 první 3 ve skupinách C postupují do skupiny B v další Velké ceně Jč.kraje 

 vítěz skupiny B postupuje do skupiny A v další Velké ceně Jč.kraje. 

Do přihlášky uveďte:  

jméno a příjmení, klub 

Pro zjednodušení organizace a urychlení průběhu turnaje by měl vždy  

poslat přihlášku za mládež klub za všechny své členy včetně informace,  

kterou skupinu budou děti hrát. 

Dospělí šachisté mohou posílat přihláška jednotlivě. 

Mládež QCC České Budějovice maÁ 50% slevu na startovném do turnaje. 


